
令和７年５月３０日 

関係学校長 様 

          福島県立郡山北工業高等学校長 

 （ 公 印 省 略 ） 

 
令和７年度中学生体験入学について（案内） 

 
新緑の候、貴校におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では例年、中学生を対象とした「体験入学」を実施しております。本年度も下記の通り

開催を予定しており、生徒の皆様に本校の教育内容や学科の特色について理解を深めていただける

機会となればと存じます。 

つきましては、貴校の生徒・保護者の皆様へご案内いただきますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

記 

１ 目  的 本校の教育活動の一端を見学することで、工業高校として本校の内容と特質を理 

解し、進路決定の一助としていただくため 

２ 対  象 中学 3 年生もしくは義務教育学校９年生及びその保護者（保護者のみの参加も可）

ならびに教職員 

３ 場  所 本校舎・実習棟 

４ 校舎入口 東昇降口 

５ 日  程  令和７年７月２９日（火） 

・全学科見学で計画していますが、申込みの総人数によっては実施方法を変更する

可能性もありますので、見学希望学科(３学科）を申込書に記入してください。 

  下記６学科のうち３学科選んでください。 

 機械科 電気科 電子科 情報技術科 建築科 化学工学科  

・参加者は、半日（午前もしくは午後）の参加となります。詳細は、参加者数決定後

メールにて各学校へご連絡いたします。 

・部活動見学は、別途設定します。後日、学校 HP に掲載いたします。 

・お車でお越しの際は、乗り合わせてご来校くださいますようご協力ください。 

 

６ 持 参 物 上履き、筆記用具、下足袋 

       ※熱中症予防のため水分補給ができる準備をしてください。 

       ※生徒の服装は、制服とします。 

 

７ 申込方法 各学校でとりまとめのうえ、本校までご提出ください。 

 

・提出書類：R7 郡山北工体験入学申込書．xlsx 

【様式１】【様式２】に必要事項を入力し、Excel ファイルでご提出ください。  

       ※提出時のファイル名：R7 郡山北工体験入学申込書【〇〇学校】 

                         （〇〇には学校名を入力してください。） 

８ 申込期限 令和７年６月２３日（月）〆切 

 

 ９ 提 出 先 下記メールアドレスへ送信してください。 

 

e-mail：baba.masanori@fcs.ed.jp 

 

（事務担当 総務部 馬場正紀 Tel：024-932-1199） 


